,,.....,_

,,--...

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Determinação, Fé e Trabalho"
Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140- Timon-Maranhão

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA
DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFÍCIO Nº 02/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXMO . SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

O vereador que este subscreve, requer de Vossa Excelência, nos

termos da Lei nº 1477 de 2D07, o ressarcimento das despesas efetuadas

conforme documentações comprobatórias, em anexo, no valor de R$: 5. 000, 00

(cinco mil reais) referente à verba indenizatória do mês de fevereiro de

2023.

Na oportunidade afirma a execução dos serviços e o recebimento

dos ma teriais a eles pertinentes, consoante Relatório em anexo, que fica

fazendo parte integralmente deste, assumindo inteira responsabilidade

pela verac i dade e autenticidade dos documentos apresentados, sob pena das

sanções comináveis em caso de afirmação não ve rdadeira.

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65 .630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ra mos S/N - Bairro CeJ1tro -CEP: 65.630-140- Tlmon-Maranhão

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

AUTORIZAÇÃO

Autor i zo o pagamento do reembolso da s de s pe s a s r e a li zada s p elo Ve r eador

~ , Jair Mayner Silva, refe r ente à Verba Indenizatória do Exercício de Atividade

Parlamentar, no mês de fevere i ro/2022 , conforme pa r ecer do cont role i nterno .

Timcm - MA , do f eve r e i ro d e 2023

Celso Antonio Silva Lopes

Presidente

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212 - 2255

VEREADOR: JAIR MAYNER SILVA

DATA FAVORECIDO

15/02/2023 ERLON RANNYERE DE

MOURA LUZ

15/02/2023 MARIA FERNANDA DE

SOUZA FARIAS

)

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

)
)

Av. Paulo Ramos 5/N -Bairro Centro - CEP: 65.630-140- Timon-Maranhão
Fones: (99} 3212-2255 / 3212-3939

RELATÓRIO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZÃO DE ATIVIDADE
INERENTE AO EXERCÍCIO PARLAMENTAR

Período: Fevereiro/2023

ENDEREÇO DOCUMENTO FUND. LEGAL VALOR

RUA JOSÉ INÁCIO DA SILVA NF Nº 10518581 LEI 14 77 /2007 R!~ : 2 . 5 O O , O O

FILHO, 1292, PARQUE PIAUÍ,

TIMON/MA

RUA SÃO JUDAS TADEU, 285 , NF Nº 10518582 LEI 1477/2007 R$ : 2.500,00

SÃO BENEDITO, TIMON/MA

TOTAL

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

R$: 5.000,00

e ·
,c:-0-111,qli'. ·

P. t1y48 "l 11?u, .
D il'oc~ ,1to ~C;p

lt. (1"1: ssa ~~;.qt. D~ .
Ru~R,1_. 7. · cy1 '"'1-ol\t r.?1r~ ; '<:'J\;; · 1J.1,1

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, JAIR MAYNER SILVA, vereador da cidade de Timon/MA, inscrito no
CPF sob o número 376.791.711 -49, com endereço profissional na AV. Paulo
Ramos, s /n, Centro, Timon/MA, doravante denominado contratante, e, de
outro MARIA FERNANDA DE SOUZA FARIAS, brasileira, CPF nº 061.490.121-90
com endereço na Rua São Judas Tadeu, 285, São Benedito, Timon/MA, firmam
contrato de prestação de serviços, conforme as cláusulas e condições a
seguir:

I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato é serviço de

assessoria parlamentar prestando junto ao gabinete parlamentar e na
Câmara Municipal de Timon, prestado no mês de fevereiro de 2023.

II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos serviços discriminados no item

anterior, o contratante pagará ao contratado(a), o valor de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais).

decorrentes do andamento da
contratante.

III - DAS DESPESAS:
Fica estabelecido

execução do serviço
ainda as despesas

correrão por conta do

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:
Acordam os contratantes a eleição do foro

de Timon/MA, para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes
deste contrato, inclusive eventual execução nos termos da lei.

Por estarem justos e contratados, assinam
o presente instrumento em três vias de idêntico teor, para os devidos
efeitos legais.

Timon (MA), 02 de fevereiro de 2023.

Tnn.rio. ,wrr .. J\"C'CW. ct. ~:f'= ~~
V.JAR I A FERNANDA DE SOUZA FARIAS

Contratado

! ontratante

,--..._

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, JAIR MAYNER SILVA, vereador da cidade de Timon / MA, inscrito no
CPF sob o número 376. 791.711-49, c om endereço profissional na AV. Paulo
Ramos, s / n, Centro, Tirnon/MA, doravante denominado contratante, e, de
outro, ERLON RANNYERE DE MOURA LUZ, brasileira, CPF nº 044.887.913-10 com
endereço na Rua José Inácio da Silva Filho, 1292, Bairro Parque Piauí,
Timon / MA, firmam contrato de prestação de serviços, conforme as cláusulas
e condições a seguir:

I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato é serviço de

assessoria parlamentar, prestado no mês de fevereiro de 2023.
II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos

anterior, a contratante pagará ao
(dois mil e quinhentos reais)

serv iços
contratado,

discriminados
o valor de R$

III - DAS DESPESAS:

no item
2.500,00

Fica estabelecido
decorrentes do andamento da execução do serviço
contratante.

ainda as despesas
correrão por conta do

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:
Acordam os contratantes a eleição do foro

de Tirnon / MA, para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes
deste contrato, inclusive eventual execução nos termos da lei.

Por estarem justos e contratados, assinam
o presente instrumento em três vias de idêntico teor, para os devidos
efeitos legais.

Timon (MA), 02 de fevereiro de 2023.

~ %,w,1w_ uf_ ~~-.A U,._~
ERLON RANNYERE DE MOURA LUZA

Contratado

~
SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Falcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e

Número da Nota:

10518582

Código de Verificação:

HRBW-XEAS

Data de Emissão:

15/02/23 08:06

Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: MARIA FERNANDA DE SOUZA FARIAS CPF/CNPJ: 061.490.121-90
Endereço Completo: RUA SÃO JUDAS TADEU 285 - BAIRRO SAO BENEDITO - CEP:65,636-240
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone : 9981460947
Email : LPELLOTA@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome:
Endereço Completo:
Emai l:

JAIR MAYNER SILVA
RUA DEZESSEIS 58, Nº 58 • PARQUE PIAUI • CEP: 65636375 TIMON-MA
BRUNOTIAGORODRIGUESl0@GMAIL.COM

CPF/CNPJ: 376,791,711-49

Telefone: 8998822275

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: 1701-ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NÃO CONTIDA EM OUTROS ITENS DESTA

Atividade:

SERVIÇO DE ASSESSORIA PARLAMENTAR PRESTADO AO GABINETE NO MÊS DE FEVEREIRO DE 2022.

VALORES DA NOTA
V ir. dos Serviços (R$) Deduções {R$) Acréscimos {R$) Desc. Condicionado {R$) Desc. lncodicionado {R$) Crédito {R$)

R$2.500,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS{R$) COFINS{R$) INSS{R$) IR{R$) CSLL{R$) Outras Retenções {R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Cálculo (R$) Alíquota {%) ISS {R$) ISS Retido {R$) Total Retenções {R$) Valor Líquido (R$)
R$2.S00,00 5.0 R$125,00 R$0,00 R$0,00 R$2,500,00

Nota de Número: null Código de Verificação: HRBW-XEAS Emitida em: 15/06/2023 às 09:02

Recebi do prestadorMARIA FERNANDA DE SOUZA FARIASos serviços constantes desta NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE
SERVIÇO AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https://nfse-ma-timon.portalfacil.com.br/
ou por meio de aparelho com aplicativo para código QR.

,-.._

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Falcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e

Número da Nota:

10518581

Código de Verificação:

GHMZ-RV9G

Data de Emissão:

15/02/23 07:58

Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: ERLON RANNYERE DE MOURA LUZ CPF/CNPJ: 044,887,913-10
Endereço Completo: RUA JOSE INÁCIO DA SILVA FILHO 1292 - BAIRRO PARQUE PIAUI - CEP:65,636-190
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone: 8694135613
Email: BRUNOTIAGORODRIGUESl0@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome:
Endereço Completo :
Email :

JAIR MAYNER SILVA
RUA DEZESSEIS 58, Nº 58 - PARQUE PIAUI - CEP: 65636375 TIMON-MA
LPELLOPA@GMAIL,COM

CPF/CNPJ: 376. 791. 711-49

Telefone: 86988222754

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Serviço: 1701-ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NÃO CONTIDA EM OUTROS ITENS DESTA

Atividade:

Serviço de Assessoria parlamentar especializada na área de T. 1, prestado ao gabinete parlamentar no mês de fevereiro de 2023.

Vir. dos Serviços (R$)

R$2.S00,00
PIS(R$)
R$0,00

Base de Cálculo (R$)
R$2,500,00

Deduções (R$)
R$0,00

COFINS(R$)
R$0,00

Alíquota (%)

5.0

Nota de Número: null

VALORES DA NOTA
Acréscimos (R$)

R$0,00

INSS(R$)
R$0,00

155 (R$)
R$125,00

Desc. Condicionado (R$) Desc. lncodicionado (R$)

R$0,00 R$0,00

IR(R$) CSLL{R$)
R$0,00 R$0,00

155 Retido (R$) Total Retenções (R$)
R$0,00 R$0,00

OBSERVAÇÕES DA NOTA

.~V(S/ r,1 arcr1c:: \ i:.ij 1C:(ram1 recen1do1s)
OO(s) Serviçoi::,J foi(r · 1) pretados(s)
[]A(s) Dês~0 ::-~ /s) fci . am) realizada(s}
O A(s} Obí; ' ' foi' am} executada{s)

Crédito (R$)

R$0,00

Outras Retenções (R$)
R$0,00

Valor Líquido (R$)

R$2,500,00

Código de Verificação: GHMZ-RV9G Emitida em: 15/58/2023 às 08:02

Recebi do prestadorERLON RANNYERE DE MOURA LUZos serviços constantes desta NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE
SERVIÇO AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https://nfse-ma-timon.portalfacil.com.br/
ou por meio de aparelho com apl icativo para código QR.

~

,,,-...

EST,.~~ ~~ ,.,, .,.,\NHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ramos S/N- Bairro Centro-CEP: 65.630-140- limon-Maranhão
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

R$: 5.000,00

Recebi da Câmara Municipal de Ti mon- Ma, CNPJ nº 06.779.466/0001-13, a

importância de R$ : 5. 000, 00 (cinco mil. reais) referente ao pagamento da Verba

Indenizatória de Exercício da Atividade Parl.amentar, atravé s de transferência

eletrônica , no mê s fevereiro de 2023 , pe l o qua l dou plena e total quitação.

Timon/MA, de fevereiro d e 20 23 .

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

23i02/23, 07:41

17/02/2023
272602726

- BANCO DO BRASIL - 14:S2 : SS
0003 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
AGENCIA: 2726-X CONTA: S2.560-X
================================================
DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL
****** TRANSF ERIDO PARA:
CLIENTE: JAIR MAYER SILVA
AGENCIA: 2726-X
NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

17/02/2023
552,726 .000.053.036

5.0ee,00

CONTA: 53.036-0
552,726.000 . 052.S60

6,2DF,079 , 8A2.76F.CD5

Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb 30/35

	jair
	jair autorização